
12/07/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 135

16499

  

    RESOLUCIÓN de 1 de enero de 2011, de la Directora-Gerente del Consorcio de Salud, 
por la que se aprueban las tarifas a aplicar en el seno del Consorcio a los terceros obli-
gados al pago o a los usuarios sin derecho a la asistencia sanitaria de la Seguridad 
Social, con excepción de aquellos supuestos cuyas tarifas vengan reguladas por con-
venios, contratos o conciertos específi cos.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 25 de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud 
de Aragón, el Consorcio Aragonés Sanitario de Alta Resolución (Consorcio de Salud) se con-
fi gura como una entidad del Sistema de Salud de Aragón, adscrito funcionalmente a la Admi-
nistración Sanitaria del Gobierno de Aragón. 

 De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 16.3 y 83 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, 
General de Sanidad, corresponde a las Administraciones Públicas sanitarias facturar la asis-
tencia sanitaria prestada por los Servicios de salud a terceros obligados al pago o a usuarios 
sin derecho a asistencia sanitaria de la Seguridad Social. 

 En el Consorcio Hospitalario de Jaca, del cual nace por transformación el Consorcio de 
Salud, y dependiendo el mismo entonces del Ayuntamiento Jaca y del Gobierno de Aragón, 
se dictó en su día la Ordenanza Fiscal n.º 1, de fecha 24 de febrero de 2005, «Reguladora de 
la tasa por la prestación de servicios y realización de actividades en las instalaciones sanita-
rias del Consorcio Hospitalario de Jaca», en la que, utilizando la fi gura de la tasa se estable-
cían las tarifas a aplicar en dicho ente. 

 El tiempo transcurrido desde la transformación del anterior Consorcio en el actual, el mar-
co jurídico al mismo aplicable, fuera ya del ámbito de la administración local, y la experiencia 
acumulada, hacen necesario fi jar unas nuevas tarifas en el seno del Consorcio a los terceros 
obligados al pago o a los usuarios sin derecho a la asistencia sanitaria de la Seguridad Social, 
con excepción de aquellos supuestos cuyas tarifas vengan reguladas por convenios, contra-
tos o conciertos específi cos, por lo que, en virtud de la delegación de competencias efectuada 
por el Consejo Rector del Consorcio de Salud, en su sesión de fecha 26 de junio de 2008, 
resuelvo: 

 Primero.—Aprobar en el seno del Consorcio las tarifas que se señalan en el anexo a esta 
resolución, y que serán aplicables a los terceros obligados al pago o a los usuarios sin dere-
cho a la asistencia sanitaria de la Seguridad Social, con excepción de aquellos supuestos 
cuyas tarifas vengan reguladas por convenios, contratos o conciertos específi cos, los cuales 
deberán en su caso ser expresamente fi jados en los mismos. 

 Segundo.—Dichas tarifas se modifi carán con efectos 1 de enero de cada año. Incremen-
tándolos o reduciéndolos en la cuantía resultante de aplicarles el mayor de los dos índices 
siguientes: Índice de Precios de Consumo (IPC) interanual general o Índice de Precios de 
Consumo (IPC) interanual de la subclase «servicios hospitalarios» correspondientes al mes 
de diciembre inmediatamente anterior. 

 Tercero.—Esta Resolución entrará en vigor el día 1 de enero de 2011.
Zaragoza, 1 de enero de 2011. 

 La Directora Gerente del Consorcio de Salud,  
 ESPERANZA ARANDA CALAVIA 

  

  



12/07/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 135

16500

NOMBRE
GENERAL 

COMPAÑIAS
PRIVADOS

ESTANCIA HOSPITALARIA 194,56 292,35
MEDIA ESTANCIA HOSPITALARIA 97,28 146,18
ESTANCIA ACCIDENTE DE TRAFICO día 1º a  5º día 496,00 744,00
ESTANCIA ACCIDENTE DE TRAFICO días 6º a 14º 445,00 667,50
PRECIO ESTANCIA ACOMPAÑAN./DIA 48,64 73,11
CONSULTA MEDICINA GENERAL 33,29 50,03
SUCESIVA CONSULTA MEDICINA GENERAL 28,84 43,33
PRIMERA CONSULTA ESPECIALIDAD 33,29 50,03
SUCESIVA CONSULTA ESPECIALIDAD 28,84 43,33
CONSULTA PEDIATRICA 33,29 50,03
SUCESIVA CONSULTA PEDIATRICA 28,84 43,33
CONSULTA GINECOLOGÍA / OBSTETRICIA 33,29 50,03
SUCESIVA CONSULTA  GINECOLOGÍA / OBSTETRICIA 28,84 43,33
CONSULTA ANESTESIA 33,29 50,03
VISITA SERVICIO DE URGENCIAS 120,12 180,53
URGENCIA ACCIDENTE DE TRAFICO 206,00 309,00
CINESITERAPIA SESION 9,76 14,67
ELECTROTERMOTERAPIA (SESION) 14,63 21,98
CURSO PREPARACION AL PARTO 9,61 14,44
REHABILITACION ACCIDENTE DE TRAFICO 20,00 30,00
CITOLOGIA y/o MICROTOMA DE ENDOMETRIO PARA ESTUDIOS FUNCIONALES 48,18 72,40
BIOPSIA SIMPLE 67,26 101,05
BIOPSIA VARIOS CORTES 100,38 150,85
AUTOPSIA COMPLETA 792,61 1.191,21
AUTOPSIA PARCIAL/R.N. 634,07 952,96
INMUNOHISTOQUIMICA 237,77 357,32
PARTO MEDIANTE CESAREA 926,92 1.393,03
ASISTENCIA PARTO+LIGADURA TROMPAS 926,92 1.393,03
ASISTENCIA PARTO/PUERPERIO (NOR-DIST-MU) 798,82 1.200,57
INTENSIFICADOR IMAGEN 79,60 119,63
DERECHO QUIROFANO ESPECIALIDADES (G-0) 144,16 216,67
DERECHO QUIROFANO ESPECIALIDADES (G-1) 448,49 674,03
DERECHO QUIROFANO ESPECIALIDADES (G-2) 704,67 1.059,09
DERECHO QUIROFANO ESPECIALIDADES (G-3) 864,75 1.299,62
DUPUYTREN 240,48 361,45
CONDROMALACIA ROTULIANA (ARTROSC.) 327,95 492,84
LES. COMPLEJAS LIG., MENISCOS ARTOSCOPIA 511,27 768,41
MENISCECTOMIA ARTROSCOPICA 232,99 350,13
SINOVECTOMIA DE RODILLA ARTROSCOPIA 359,48 540,26
ARTROSPLASTIA DE HOMBRO SIN PROTESIS 386,12 580,24
ROTURA TENDON SUPRA/MANG.ROTA (ARTROSC.) 151,54 227,71
SINOVECTOMIA DE HOMBRO 244,74 367,80
ARTROSCOPIA DIAGNOSTICA 47,06 70,71
SINOVECTOMIA DE TOBILLO 96,38 144,84
SINOVECTOMIA DE MUÑECA 104,57 157,11
HERNIA DISCO EXCEP.CERVICAL.QUIMIONUCLEO 207,99 312,54
FX. DIAFISIS HUMERO DESPLAZADA (CRUENTO) 240,48 361,45
FX. CONMINUTA HUESOS LARGOS ANTEBRAZO 264,07 396,87
FX. CONMINUTA FEMUR, PSEUDOARTROSIS 563,98 847,61
FX CONMINUTA TIBIA PERONE PSEUDOARTROSIS 359,48 540,26
FX. ROTULA 151,54 227,71
FX. CALCANEO. OSTEOSINTESIS 151,54 227,71
FX. METATARSIANOS C/U 91,68 137,75
LUX. ESCAPULOHUMERAL S/FRACTURA TUBEROSI 359,48 540,26
FX. OLECRANON O APOSIFIS CORONOIDES 151,54 227,71
LUXACION DE CODO 151,54 227,71
FX. ANILLO PELVIANO.TTO QUIR.DOBLE ABORD 557,51 837,84
LUXACION COXOFEMORAL C/FRAC. ART.CRUENTO 359,48 540,26
LUXACION DE RODILLA 240,48 361,45
FX. MALEOLARES C/LUXACION PIE (CRUENTO) 222,00 333,63
EXTRACCION CLAVOS, OSTEOSINTESIS PEQUEÑA 35,35 53,10
EXTRACION CLAVOS. OSTEOSINTESIS GRANDE 95,37 143,32
FX. CUELLO HUMERO C/LUXACION CABEZA HUME 240,48 361,45
FX. CONMINUTA TIBIA-PERONE.PSEUDOARTROSI 359,48 540,26



12/07/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 135

16501

NOMBRE
GENERAL 

COMPAÑIAS
PRIVADOS

FX. FALANGES CON DESPLAZAMIENTO 94,61 142,16
FX. HUESOS TARSO 91,68 137,75
MICROCIRUGIA NERV.PERIF. TUMOR,INJ,SUTUR 359,48 540,26
RESECCION OSEA SIMPLE,TUMOR,.EX.MANO/PIE 359,48 540,26
RESECCION OSEA SIMPLE,TUMOR,INF.MANO/PIE 151,54 227,71
TUMOR PARTES BLANDAS PROFUNDAS,EXTIRP. 91,68 137,75
TENDON DE AQUILES 151,61 227,83
FX. FALANGE CON DESPLAZAMIENTO 91,68 137,75
FX. HUESOS CARPO 91,68 137,75
FX. METACARPIANO (CRUENTO) C/U 91,68 137,75
FX. LUXACION BASE 1º METACARPIANO BENNET 151,54 227,71
FALANGIZACION METACARPIANO 359,48 540,26
FX. PSEUDOARTROSIS ESCAFOIDES, SEMILUNAR 151,54 227,71
ESCISION O PLASTIA EN Z O SIMILAR 91,68 137,75
SUTURA COMPLEJA TENDONES C/S/INJERTO 151,61 227,83
TENOLISIS Y TENOSINOVITIS 91,68 137,75
TENORRAFIAS (EXC. TENSORES) TENODESIS 91,68 137,75
ALARGAMIENTO TENDINOSO 151,54 227,71
TRASPLANTE DE TENDONES 151,61 227,83
FASCIECTOMIA 91,72 137,80
TUMORES O INFECC. MANOS,RESECCION OSEA S 151,61 227,83
ARTROSPLASTIA DE CADERA. PROTESIS TOTAL 610,19 917,04
RESCATE C/REIMPLANTE INMEDIATO PROTESIS 776,63 1.167,17
ARTROPLASTIA DE RODILLA.PROTESIS TOTAL 610,19 917,04
ARTROSPLASTIA DE HOMBRO CON PROTESIS 610,19 917,04
ARTROLISIS GRANDES ARTICULACIONES 386,12 580,24
TRIPLE ARTODESIS PIE 240,48 361,45
METATARSO VARO, PIE EQUINO O ADDUCTO. 240,48 361,45
SUTURA HERIDAS MAYOR CUANTIA, DESG.MUSCU 51,50 77,41
SUTURA HERIDAS MENOR CUANTIA 21,05 31,62
CURA QUEMADURA MEDIANA EXTENSION 5-10% 51,50 77,41
QUEMADURA MENOR CUANTIA 27,37 41,11
CURA Y TTO.MEDICO QUEMADURAS GRANDE +10% 151,54 227,71
VENDAJE ELASTICO-COMPR.-INMOVIL-PEQUEÑO 18,59 27,94
VENDAJE ELASTICO-COMPRE.-INMOV. GRANDE 21,19 31,85
INFILTRACION PRIMERA 3,96 5,91
INFILTRACION SUCESIVA 3,96 5,91
PUNCION EVACUADORA 17,83 26,77
RETIRADA DE YESOS 8,38 12,61
ABCESO. DESBRIDAMIENTO DRENAJE 23,94 35,92
PANADIZO 23,02 34,59
DRENAJE HEMATOMA SUBUNGUEAL. 19,64 29,51
MOVILIZACION ORTOPEDICA BAJO ANESTESIA 44,74 67,26
ANESTESIA INTRARRAQUIDEA/EPIDURAL (G-2) 292,91 440,20
ANESTESIA GENERAL CORTA MASCARILLA (G-0) 129,38 194,41
ANESTESIA GENERAL CORTA MASCARILLA (G-1) 171,18 257,21
ANESTESIA GENERAL CORTA MASCARILLA (G-2) 254,77 382,86
ANESTESIA GENERAL CORTA MASCARILLA (G-3) 296,59 445,71
ANESTESIA GENERAL LARGA INTUBACION (G-0) 274,90 413,15
ANESTESIA GENERAL LARGA INTUBACION (G-1) 316,71 476,00
ANESTESIA GENERAL LARGA INTUBACION (G-2) 400,30 601,60
ANESTESIA GENERAL LARGA INTUBACION (G-3) 442,10 664,45
ANESTESIA INTRARRAQUIDEA/EPIDURAL (G-0) 167,51 251,69
ANESTESIA INTRARRAQUIDEA/EPIDURAL (G-1) 209,28 314,55
ANESTESIA INTRARRAQUIDEA/EPIDURAL (G-3) 334,71 503,00
ANESTESIA LOCAL (G-0) 7,40 11,10
ANESTESIA LOCORREGIONAL (G-0) 102,61 154,20
ANESTESIA LOCORREGIONAL (G-1) 130,47 196,09
ANESTESIA LOCORREGIONAL (G-2) 214,08 321,74
ANESTESIA LOCORREGIONAL (G-3) 255,89 384,53
REDUC. ORTOPED. FX/LUX. ANTEBR.MUÑE.MANO 22,17 33,29
REDUC. ORTOPED. FX/LUX. CADERA,FEMUR,ROD 29,56 44,39
REDUC. ORTOPE. FX/LUX. ESCAP,BRAZO,CODO 29,56 44,39
REDUC. ORTOPED. FX/LUX. PELVIS,RAQUIS 36,93 55,50
REDUC. ORTOPED. FX/LUX. PIERNA,TOBI.PIE 22,17 33,29



12/07/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 135

16502

NOMBRE
GENERAL 

COMPAÑIAS
PRIVADOS

REDUC. ORTOPED. FX/LUX COLLES 43,10 64,76
INYECTABLE 10,05 15,11
CURAS 4,43 6,64
VENDAJE FUNCIONAL 45,17 67,87
ESCAYOLA 49,70 74,68
BASTONES INGLESES 39,79 59,73
COLLARIN CERVICAL 34,79 52,25
VENDAJE NORMAL.INMOVILIZACION 20,07 30,17
CORSE ORTOPEDICO 248,56 373,49
QUITAR YESO 15,06 22,59
FERULA ANTEBRAZO-BRAZO 30,11 45,23
FERULA CODO 40,15 60,28
FERULA PIERNA-PIE 60,22 90,52
REPARAR YESO 7,00 10,54
FERULA DIGITAL 15,06 22,59
TENSOPLAST 35,13 52,77
INFILTRACIONES 15,06 22,59
VENDAJE COMPRESIVO GRANDE 45,17 67,87
QUEMADURA PRIMER GRADO 30,22 45,40
PEQUEÑO ESCAYOLADO 9,50 14,29
MEDIANO ESCAYOLADO 18,20 27,33
GRAN ESCAYOLADO 80,30 120,69
INMOVILIZACION CLAVICULA 39,79 59,73
INMOVILIZACION PEQUEÑA 29,82 44,79
REDUCCION E INMOVIL.FRACTURAS 79,53 119,51
REDUCCION LUXACION 59,65 89,62
VENDAJE DE VELPEAU 45,17 67,87
PUNCION SINOVIAL 7,85 11,76
ASPIRACION SECRECIONES 10,16 15,23
SONDAJE RECTAL (ENEMA) 4,37 6,57
CONTROL DIURESIS HORARIA 26,39 39,66
DRENAJE REDON 20,76 31,18
DRENAJE TORACICO 34,45 51,76
SANGRIA 11,74 17,62
CUIDADO RECIEN NACIDO 23,37 35,13
SONDAJE VESICAL 18,04 27,05
VENOPUNCION 15,54 23,31
PUNCION PLEURAL 11,73 17,62
MONITORIZACION 8,21 12,32
COLOCAR TALON 20,07 30,17
FERULA RODILLA 60,22 90,52
MONITORIZACION MATERNO-FETAL 29,82 44,79
COLPOSCOPIA 34,79 52,25
IMPLANTACION DIU 120,45 181,03
PLETISMOGRAFIAS 24,85 37,32
ERGOMETRIAS 34,79 52,25
ENDOSCOPIAS 79,53 119,51
ELECTROCARDIOGRAMAS 20,07 30,17
ESPIROMETRIAS 11,77 17,69
AMNIOSCOPIA 34,79 52,25
CARDIOVERSION ELECTRICA 40,15 60,28
PRUEBAS CUTANEAS 9,23 13,88
ESPIROMETRIA más BRONCODILATACION 19,81 29,78
TEST EPICUTANEO DEL PARCHE 11,90 17,85
PROVOCACION ORAL ALIMENTOS 21,23 31,91
PROVOCACION CON MEDICAMENTOS 21,23 31,91
PROVOCACION CON PENICILINAS 43,61 65,52
PROVOCACION CON METACOLINA 21,23 31,91
PROVOCACION BRONQUIAL ANTIGENO 21,23 31,91
TEST PROVOCACION OCULAR 21,23 31,91
TEST PROVOCACION NASAL 21,23 31,91
CONTROLES TERAPEUTICOS CON EXTRACTOS 6,26 9,42
PUNCION BIOPSIA ESTEREOTAXICA GINECOLOGICA 11,44 17,18
PUNCION BIOPSIA MAMA 25,15 37,81
TOMA MUESTRA CITOLOGIA 11,44 17,18



12/07/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 135

16503

NOMBRE
GENERAL 

COMPAÑIAS
PRIVADOS

ECOCARDIOGRAFIA 40,49 60,84
ABDOMEN 1 PROYECCION 11,85 17,80
ABDOMEN 2 PROYECCIONES 21,97 32,95
ABDOMEN 3 PROYECCIONES 31,33 47,06
ANTEBRAZO 2PROY. 21,20 31,85
APARATO URINARIO 1 PROYECCION 11,85 17,80
APARATO URINARIO 2PROY. 21,97 32,95
BRAZO 1 PROYECCION 11,10 16,68
BRAZO 2PROY. 21,20 31,85
CADERA 1 PROYECCION 11,10 16,68
CADERA 2PROY. 21,20 31,85
CALCANEO 1 PROYECCION 11,10 16,68
CALCANEO 2PROY. 21,20 31,85
CALCANEO 4PROY. 41,44 62,24
CAVUM CON CONTRASTE 11,85 17,80
CAVUM LATERAL 19,94 29,95
CLAVICULA 2 PROYECCION. 21,20 31,85
CLAVICULA. 1ª PROYECCIÓN 11,10 16,68
CODO 1PROY. 11,10 16,68
CODO 2PROY. 21,20 31,85
CODO 3PROY. 31,33 47,06
CODO 4PROY. 41,44 62,24
COLUMNA CERVICAL 1PROY. 20,24 30,40
COLUMNA CERVICAL 2PROY. 30,34 45,56
COLUMNA CERVICAL 3PROY. 40,48 60,79
COLUMNA CERVICAL 4PROY. 50,58 76,02
COLUMNA COMPLETA (30 X 90). PROYECCIONES SUCESIVAS. 20,24 30,40
COLUMNA COMPLETA (30 X 90). UNA PROYECCION 30,34 45,56
COLUMNA COMPLETA 2PROY. 30,34 45,56
COLUMNA DORSAL 1PROY. 20,24 30,40
COLUMNA DORSAL 2PROY. 30,34 45,56
COLUMNA DORSAL 4PROY. 50,58 76,02
COLUMNA LUMBAR 1PROY. 20,24 30,40
COLUMNA LUMBAR 2PROY. 30,34 45,56
COLUMNA LUMBAR 3PROY. 40,48 60,79
COLUMNA LUMBAR 4PROY. 50,58 76,02
COXIS 1PROY. 11,10 16,68
COXIS 2PROY. 21,20 31,85
COXIS 3PROY. 31,33 47,06
CRANEO 1PROY. 11,85 17,80
CRANEO 2PROY. 21,97 32,95
CRANEO 3PROY. 32,05 48,18
DEDOS MANO 11,10 16,68
ECOGRAFIA DOPPLER-COLOR 80,95 121,63
ECOGRAFIA MUSCULAR 40,49 60,84
ECOGRAFIA TRANSRECTAL 40,49 60,84
ECOGRAFIA TRANSVAGINAL 40,49 60,84
ECOGRAFIA UROLOGICA [RENO-VESICO-PROSTATICA] 40,49 60,84
ENEMA OPACO. ESTUDIO COMPLETO. INCLUYE ABDOMEN. 52,60 79,08
ESCAFOIDES 1 PROYECCION Rx 11,10 16,68
ESCAFOIDES 2 PROYECCIONES Rx 21,20 31,85
ESCAPULA 2 PROYECCIONES Rx 11,10 16,68
ESCAPULA 2 PROYECCIONES Rx 21,20 31,85
ESOFAGOGRAMA 40,49 60,84
ESTEREOTAXIA 121,42 182,42
ESTERNON 11,10 16,68
FEMUR 1PROY. 11,10 16,68
FEMUR 2PROY. 21,20 31,85
FISTULOGRAFIA 60,72 91,24
HISTEROSALPINGOGRAFIA Rx 60,72 91,24
HOMBRO 1 PROYECCION Rx 11,10 16,68
HOMBRO 2 PROYECCIONES Rx 21,20 31,85
HUESOS PROPIOS NASALES Rx 11,85 17,80
HUMERO Rx 11,10 16,68
MANDIBULA 1 PROYECCION Rx 11,85 17,80



12/07/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 135

16504

NOMBRE
GENERAL 

COMPAÑIAS
PRIVADOS

MANDIBULA 2 PROYECCIONES Rx 21,97 32,95
MANDIBULA 3 PROYECCIONES Rx 32,05 48,18
MANO 1 PROYECCION Rx 11,10 16,68
MANO 2 PROYECCIONES Rx 21,20 31,85
MANO 3 PROYECCIONES Rx 31,33 47,06
MANO 4 PROYECCIONES Rx 41,44 62,24
MAXILAR INFERIOR TEMPORO-MANDIBULAR (A.T.M.) LATERAL BOCA ABIERTA Y CERRAD 11,85 17,80
MUÑECA 1 PROYECCION 11,10 16,68
MUÑECA 2 PROYECCIONES 21,20 31,85
MUÑECA 3 PROYECCIONES 31,33 47,06
MUÑECA 4 PROYECCIONES 41,44 62,24
ORTOPANTOMOGRAFIA 40,49 60,84
PARRILLA COSTAL 1 PROYECCION 11,85 17,80
PARRILLA COSTAL2 PROYECCIONES 21,97 32,95
PELVIMETRIA. PRIMERA PROYECCION. 11,10 16,68
PELVIMETRIA. PROYECCION SUCESIVA. 21,20 31,85
PIE 1PROY. 11,10 16,68
PIE 2PROY. 21,20 31,85
PIE 3PROY. 31,33 47,06
PIE 4PROY. 41,44 62,24
PIE EN CARGA 11,10 16,68
PIERNA 1PROY. 11,10 16,68
PIERNA 2PROY. 21,20 31,85
PIERNA 3PROY. 31,33 47,06
PIERNA 4PROY. 41,44 62,24
RODILLA 1PROY. 11,10 16,68
RODILLA 2PROY. 21,20 31,85
RODILLA 3PROY. 31,33 47,06
RODILLA 4PROY. 41,44 62,24
RODILLA AXIAL 11,10 16,68
ROTULA 11,10 16,68
SACRO 1PROY. 11,10 16,68
SACRO 2PROY. 21,20 31,85
SACROILIACAS 11,10 16,68
SENOS 1PROY. 11,85 17,80
SENOS 2PROY. 21,97 32,95
SENOS FRONTALES 11,85 17,80
SENOS MAXILARES 11,85 17,80
SERIE METASTASICA NEFROLOGICA 30,34 45,56
SERIE METASTASICA NORMAL 30,34 45,56
TOBILLO 1PROY. 11,10 16,68
TOBILLO 2PROY. 21,20 31,85
TOBILLO 3PROY. 31,33 47,06
TOBILLO 4PROY. 41,44 62,24
TOMOGRAFIA ASTRAGALO 30,34 45,56
TOMOGRAFIA COLUMNA 30,34 45,56
TOMOGRAFIA LARINGE 30,34 45,56
TOMOGRAFIA OSEA 30,34 45,56
TOMOGRAFIA PULMON 30,34 45,56
TOMOGRAFIA RODILLA 30,34 45,56
TORAX 1PROY. 11,85 17,80
TORAX 2PROY. 21,97 32,95
TORAX 3PROY. 32,05 48,18
TRANSITO E-GASTRO-DUODENAL 80,95 121,63
TRANSITO INTESTINAL 40,49 60,84
ECOGRAFIA UROLOGICA [RENO-VESICO-PROSTATICA] 40,49 60,84
ECOGRAFIA OBSTETRICA 40,49 60,84
UROGRAFIA 40,49 60,84
CISTOGRAFIA RETROGRADA 59,19 88,96
ARTROGRAFIA 40,49 60,84
MAMOGRAFIA 40,49 60,84
ECOGRAFIA OBSTETRICA 40,49 60,84
ECOGRAFIA GINECOLOGICA 40,49 60,84
ECOGRAFIA MAMA 40,49 60,84
ECOGRAFIA TIROIDEA 40,49 60,84



12/07/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 135

16505

NOMBRE
GENERAL 

COMPAÑIAS
PRIVADOS

ECOGRAFIA ABDOMEN COMPLETO 40,49 60,84
ECOGRAFIA TESTICULAR 40,49 60,84
MAMOGRAFIA AMPLIADA 40,49 60,84
ECOGRAFIA PROSTATA 40,49 60,84
ECOGRAFIA OSTEO-ARTICULAR 40,49 60,84
TAC DE COLUMNA Y PELVIS CON Y SIN CONTRASTE 156,71 195,89
ANALÍTICA SISTEMÁTICA DE SANGRE (RECUENTOS, HCTO, HMG, ETC.) 04 0065 PD 05 5,93 5,93
TEST DE GESTACION 8,38 12,61
HEMOGRAMA PD ANALITICA 8,38 12,61
GRUPO Y RH PD ANALITICA 6,82 10,21
FIBRINOGENO 6,28 9,42
TIEMPO DE PROTROMBINA 6,28 9,42
GLUCOSA PD ANALITICA 1,94 2,89
UREA 2,03 3,01
PROTEINAS TOTALES 2,10 3,12
BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA 5,03 7,54
TRANSAMINASAS (AST/ALT) 7,35 11,05
GGT PD ANALITICA 4,19 6,30
FOSFATASA ALCALINA 4,19 6,30
AMILASA 8,13 12,22
LDH PD Analítica 4,19 6,30
CPK 8,13 12,22
DIMERO D 52,99 80,14
COLINESTERASA 23,07 34,64
GASOMETRIA ARTERIAL 67,51 101,44
SODIO 5,26 7,87
POTASIO 5,26 7,87
CLORO 5,26 7,87
CALCIO 5,26 7,87
ANALÍTICA SISTEMÁTICA DE ORINA (DENSIDAD, PH, ANORMALES Y SEDIMENTOS) 04 025 5,93 8,92
PCR 9,65 14,49
BETA-HCG EN SUERO 30,94 46,45
TINCION DE GRAN 6,28 9,42
NUMERO DE DIBUCAINA 26,01 39,04
ALBUMINA 4,47 6,70
PERFIL DE URGENCIAS 30,62 46,01
PERFIL HEPATICO-PANCREATICO 45,75 68,76
PERFIL CARDIACO 28,96 43,51
PERFIL PREOPERATORIO 63,77 95,81
TROPONINA 35,65 53,60
DIGOXINA 35,65 53,60
FARMACIA PVP PVP
HEMODIALISIS SIN BICARBONATO 203,57 305,90
HEMODIALISIS CON BICARBONATO 203,57 305,90

Se aplicará un descuento del 5% sobre la tarifa General Compañías para las entidades aseguradoras cuya facturación el 
ejercicio anterior suponga un volumen económico superior a 75.000 euros. 
Este volumen económico será actualizado en función del IPC interanual general o IPC interanual de la subclase 
"servicios sanitarios" aplicado en la actualización anual de estas tarifas.


